
Администрация муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
Управление образования

П Р И К А 3 № 82

от 12 марта 2024 года

О контроле за объективностью 
проведения мониторинга качества 
подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 
Министерства образования Калининградской области от 28 февраля 2024 
года №248/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
Калининградской области в 2024 году», приказом управления образования 
администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» от 28 февраля 2024 года № 70/1 «Об 
утверждении муниципального регламента организации и проведения 
Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2024 
году», в целях осуществления контроля за процедурой проведения 
всероссийских проверочных работ в 4-8 классах общеобразовательных 
организаций округа

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить сотрудников управления образования муниципального 
образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской 
области», для осуществления контроля за объективностью процедуры 
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ согласно приложению № 1.

2. Заместителю начальника отдела общего образования 
(А.А. Прокопова) ознакомить сотрудников, указанных в приложении к



данному приказу, с муниципальным регламентом организации и проведения 
Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании в 2024 
году, утвержденного приказом управления образования от 28 февраля 2024 
года № 70/1 «Об утверждении муниципального регламента организации и 
проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальном 
образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской 
области» в 2024 году».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела общего образования О.В. Березину.

Начальник управления О.В. Белова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» 

от 12 марта 2024 г. № 82

График
осуществления контроля за объективностью проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

Н аим енование ОО Класс П редм ет Дата
проведения

Время
начала

Д лительность
(минут)

Ф И О
наблю дателя

М есто
работы

Д олж ность

М А О У  «Г и м нази я 
«В ектор»  

г. Зел ен о гр ад ска»

4 ,5 Р у сски й  язы к 09.04.2024 10:20 45 А б р аш ев а  М ар и я  
Г р и го р ьев н а

У п равлен и е
об разован и я

Н ач а л ь н и к
о тд ел а

д о ш к о л ь н о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо в ан и я

6
4,5

Р усски й  язы к 
М атем ати ка

16.04.2024 10:20 45
П р о к о п о ва  А н н а  
А л ек сан д р о в н а

Зам . н а ч ал ь н и к а  
о тд ел а  о б щ его  

о б р азо в ан и я

7 М атем ати ка 23.04.2024 10:20 60
Б ер ези н а  О ксан а  

В л ад и м и р о вн а

Н ач а л ь н и к  
о т д ел а  о б щ его  

о б р азо в ан и я

8 М атем ати ка 11.04.2024 10:20 90
П р о ко п о ва  А н н а  
А л ек сан д р о вн а

Зам . н а ч ал ь н и к а  
о тд ел а  о б щ его  

о б р азо в ан и я



М А О У  «С О Ш  
г. Зел ен о гр ад ска»

4 ,5 Р у сск и й  язы к 0 9 .04 .2024
9.30

90
П р о ко п о ва  А н н а  
А лексан д р о вн а

У п р авл ен и е
образо ван и я

Зам. н ач ал ьн и ка  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я
6
5

Р у сск и й  язы к 
М атем ати к а

16 .04 .2024 9.30 60
И льчен ко  
Н аталья  

Г ен н ад ьевн а

7 М атем ати к а 18 .04 .2024 9.30 60
А б р аш ева  М ари я  

Г р и го р ьевн а

Н ач ал ьн и к
о тд ел а

д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

8
7

М атем ати к а  
Р у сски й  язы к

23 .0 4 .2 0 2 4 9.30 90
И льчен ко  
Н аталья  

Г ен н ад ьевн а

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

М А О У  С О Ш  
п. Р о м ан о во

5 
4
6

Р у сск и й  язы к  
М атем ати к а  
М атем ати к а

16 .04 .2024 9:25 60
С ер еги н а  И р и н а  

С ер геевн а

У п р авл ен и е
образо ван и я

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

6 Р у сск и й  язы к 2 4 .0 4 .2 0 2 4 9:25 90
Б ер ези н а  О ксан а  

В л ад и м и р о вн а

Н ач ал ьн и к  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

8 М атем ати к а 2 6 .0 4 .2 0 2 4 9.25 90
И льчен ко  
Н аталья  

Г  ен н ад ьевн а

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

М А О У  С О Ш  
п. П ер есл авско е

5 
4
6

Р у сск и й  язы к  
М атем ати ка  
М атем ати к а

16 .04 .2024 10.05 60
Г р и н ько  Н ад еж д а  

С ер геевн а
У п р авл ен и е
образо ван и я

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я



-

8 Р у сски й  язы к 18.04.2024 10.05 60
С ер еги н а  И р и н а 

С ергеевн а

■

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ь н о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

8 М атем ати ка 23 .04 .2024 10.05 45
Г р и н ько  Н адеж да 

С ер геевн а

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ь н о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо в ан и я

М А О У  С О Ш  
п. Р ы бачий

4 ,5 ,6 Р у сски й  язы к 09 .04 .2024 9.30 45
С ер еги н а  И р и н а  

С ер геевн а

У п р авл ен и е
о б р азо ван и я

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ь н о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

4,5 ,6 М атем ати ка 16.04.2024 9.30 45
Б ер ези н а  О ксана 

В л ад и м и р о вн а

Н ач ал ьн и к  
о тд ел а  об щ его  

о б р азо ван и я

7 М атем ати ка 25 .04 .2024 9.30 60
П р о ко п о ва  А н н а 
А лексан д р о вн а

Зам . н ач ал ьн и к а  
о тд ел а  об щ его  

о б р азо ван и я

7 Р у сски й  язы к 29 .04 .2024 9.30 60
Г р и н ько  Н ад еж д а 

С ергеевн а

К о н су л ьтан т
о тд ел а
д о ш к о л ьн о го  и
д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я

М А О У  О О Ш  
п. М ельникове)

4 ,5 ,6 Р у сски й  язы к 09 .04 .2024 9.20 90
И льчен ко  
Н аталья  

Г ен н ад ьевн а
У п р авл ен и е
о б р азо ван и я

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

7,8 Р усски й  язы к 11.04.2024 9.20 90
И льчен ко  
Н аталья  

Г  ен н ад ьевн а

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  об щ его  

о б р азо ван и я



7 М атем ати к а 17 .04 .2024 9.20 60
Б ер ези н а  О ксан а  

В л ад и м и р о в н а

Н ач ал ьн и к  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

М А О У  О О Ш  
п. Г р ач ев к а

4,5
8

Р у сск и й  язы к  
М атем ати к а

09 .0 4 .2 0 2 4 10.10 45
Г р и н ько  Н ад еж д а 

С ер геевн а

У п р авл ен и е
об разован и я

К о н су л ьтан т
о тд ел а

д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

6
Р у сски й  язы к 10 .04 .2024 9.25 90

П р о к о п о в а  А н н а 
А л ек сан д р о в н а

Зам . н ач ал ьн и к а  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

6
8

М атем ати к а  
Р у сск и й  язы к

17 .04 .2024 9.35 45
П р о к о п о в а  А н н а 
А л ек сан д р о в н а

Зам . н ач ал ьн и к а  
о тд ел а  общ его  
о б р азо ван и я

М А О У  О О Ш  
п. К о стр о во

6,7 Р у сски й  язы к 10.04 .2024 10.20 45
Б ер ези н а  О ксан а  

В л ад и м и р о в н а

У п р авл ен и е
об разован и я

Н ач ал ьн и к  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я

4,5 М атем ати к а 16 .04 .2024 10.20 45
А б р аш е в а  М ари я  

Г р и го р ьев н а

Н ач ал ьн и к
о тд ел а

д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я

6 М атем ати к а
17.04.2023 10.20 60

И льч ен ко  
Н атал ья  

Г  ен н ад ьевн а

К о н су л ьтан т  
о тд ел а  общ его  

о б р азо ван и я


